Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09, ЯШ'З____ № __________

Об утверждении документации по
планировке территории (проект планировки
территории и проект межевания территории)
для размещения линейного объекта АО
«Оренбургнефть»: 8529П «Реконструкция
водоводов Пронькинского месторождения» в
границах муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской
области

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022
№ 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления
сроков действия документации по планировке территории, градостроительных
планов земельных участков, выдача разрешений на строительство объектов
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию»,
постановлением Правительства Оренбургской области от 26.05.2022 № 473-пп
«Об особенностях осуществления градостроительной деятельности в
Оренбургской области в 2022 и 2023 годах», руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области от 30.10.2018 № 431 «Об
утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения документации по
планировке территории муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области», на основании поданного через Портал госуслуг
заявления от 29.08.2023 № 3008776727 (вх. №01-14/607 от 29.08.2023),
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
постановляет:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект планировки
территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта

АО «Оренбургнефть»: 8529П «Реконструкция водоводов Пронькинского
месторождения» в границах муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась О.Р.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Сорочинский вестник» и подлежит размещению на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http ://sorochinsk5 6 ,ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению архитектуры, в газету «Сорочинский вестник»,
ООО «СамараНИПИнефть», Рябых Е.С., в прокуратуру.

Кому:

Управление архитектуры,
градостроительства и капитального
строительства администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области______________ _____

(наименование уполномоченного органа)

От:

ФИО: Хаджимуратова Ирина
Владимировна; Телефон: +7(922)8077233;
Email: Irina_Khadzhimuratova@bk.ru;
Наименование документа: Паспорт
гражданина РФ; Серия, номер: 5311
011863; Дата выдачи: 06.09.2010; Кем
выдан: Отделом УФМС России по
Оренбургской обл. в Дзержинском р-не гор.
Оренбурга; Адрес регистрации: 460048,
обл. Оренбургская, г. Оренбург, пр-кт.
Победы, д. 157/3, кв. 231; Адрес
проживания: 460050, обл. Оренбургская, г.
Оренбург, ул. Пролетарская, д. 292, кв. 153;

(для заявителя юридического лица и ИП полное наименование,
сведения о государственной  регистрации, место нахождения,
контактная информация: телефон, эл.почта; для заявителя

физического лица, паспортные данные, регистрация по месту
жительства, адрес фактического проживания телефон)

Заявление
об утверждении документации по планировке территории

Прошу утвердить документацию по планировке территории (Вид документации по
планировке территории: проект планировки территории и проект межевания территории;
Наименование документации: 8529П «Реконструкция водоводов Пронькинского
месторождения»). Сведения о принятом решении о подготовке документации по планировке
территории: номер ранее принятого решения: Нет информации; дата выдачи ранее принятого
решения: Нет информации; уполномоченный орган, принявший решение: Нет информации.
В границах следующих объектов:

Земельные участки

1 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:1205661:412;
2 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:2444;
3 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:159;
4 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:1205001:171;
5 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:1205001:163;
6 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:1205001:416;
7 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:1205001:180;
8 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:1528;
9 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:159;
10 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:1794;
11 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:1716;
12 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:1745;

Идентификатор ЕПГУ: 3008776727

mailto:Irina_Khadzhimuratova@bk.ru

13 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:1205001:179;
14 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:1205001:191;
15 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:104;
16 Кадастровый номер ЗУ: 56:30:0000000:117;

1. Документация по планировке территории разрабатывается впервые: Да;
2. Кем принималось решение о подготовке документации по планировке территории:

Заявителем самостоятельно;
3. Вид строительных работ: Реконструкция;
4. Объекты, на которые планируется разработать документацию по планировке

территории: Линейные объекты;
5. Объекты капитального строительства на территории: Отсутствуют;

К заявлению прилагаются следующие документы:
Основная часть проекта планировки территории (Имя файла документа: 8529П-П-

108.000.000-n3y-01..pdf); Материалы по обоснованию проекта планировки территории (Имя
файла документа: 8529П-П-108.000.000-n3y-02.pdf); Основная часть проекта межевания
территории (Имя файла документа: 8529П-П-108.000.000-ПЗУ-03.рбЛ; Материалы по
обоснованию проекта межевания территории (Имя файла документа: 8529П-П-108.000.000-
n3y-03.pdf);

Результат предоставления государственной (муниципальной) услуги, прошу
предоставить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

29.08.2023 _____________
(дата) (подпись)

Хаджимуратова Ирина Владимировна
(ФИО)

Идентификатор ЕШ'У: 3008776727

ч , ■чя4*_, /

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская ул., д. 1, г. Сорочинск, Оренбургская обл., 461900. Тел./факс (35346) 4-21-61
http://www.sorochinsk56.ru; e-mail: admsor@esoo.ru

от 22.08.2023 № 01-01-15/4400

на№____________ от______________
443010, РФ, г. Самара,
ул. Вилоновская, 18
Начальнику управления
землеустроительных работ
ООО «СамараНИПИнефть»

М.А. Чубенко

Уважаемая Марина Александровна!

В соответствии с пунктом 12.7 статьи 45 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 02.04.2022 года № 575 «Об особенностях подготовки, согласования,
утверждения, продления сроков действия документации по планировке
территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений
на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в
эксплуатацию», на основании заявления ООО «СамараНИПИнефть» от
31.07.2023 № ИСХ-98-13047-23 (вх. № 5131 от 01.08.2023), администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области согласовывает
документацию по планировке территории для размещения линейного объекта
АО «Оренбургнефть»: 8529П «Реконструкция водоводов Пронькинского
месторождения», частично расположенного в границах муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, в части
обеспечения сохранения фактических показателей обеспеченности территории
объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и
фактических показателей территориальной доступности указанных объектов для
населения.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Ушкова М.Е.
8(35346) 4-22-00, 4-12-73

Т.П. Мелентьева
л&ш .............ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00a72bf6c49874efef25831ff2b7f56405
Владелец: Мелентьева Татьяна Петровна
Действителен с 11.10.2022 до 04.01.2024

http://www.sorochinsk56.ru
mailto:admsor@esoo.ru